Pandemi Covid-19 yang melanda dunia sejak akhir tahun 2019
memberikan dampak besar terhadap pelaksanaan ibadah haji. Pemerintah
Indonesia melalui Keputusan Menteri Agama Nomor 494 Tahun 2020 dan
Nomor 660 Tahun 2021 memutuskan untuk membatalkan keberangkatan
jemaah haji tahun 1441 H/2020 M dan 1442 H/2021 M demi menjaga
keselamatan jamaah (Rahmah, 2022). Keputusan tersebut menyebabkan banyak
calon jemaah memilih untuk membatalkan keberangkatan dan menarik kembali
setoran biaya haji. Sebagian besar pembatalan terjadi karena faktor kesehatan,
meninggal dunia, maupun ketidakmampuan ekonomi yang semakin berat selama
pandemi.